
 
Avenida Duque de Caxias, 635. Londrina – PR. Fone: 3372-4309 
_________________________________________________________ 

Publicado no J.O.M. Edição n° _____ em ___/____/____. 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE   
CMDCA 

 
 

RESOLUÇÃO Nº.  038 DE 15 DE OUTUBRO DE 2008. 
 
 

  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Londrina, no uso das atribuições conferidas pela Lei Federal nº. 8.069/1990 e pela 
Lei Municipal nº. 9.678/2004, e a deliberação conforme registro na Ata da reunião 
realizada no dia 02 de outubro de 2008, 

 
- Considerando a vacância do cargo de segundo secretário deste Conselho;  

 
                                                                                                              R E S O L V E:  

                                                     
                                                                                                                            

 
Art. 1º Nomear o conselheiro Joed Lamônica Crespo para compor a 

Diretoria Executiva do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Londrina como segundo Secretário. 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo ser 
publicada. 

 
 
 
  

Télcia Lamônica de Azevedo Oliveira 
 Presidente 


